


Edição 2.821 | Ano 4
17 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA - NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL DE REGULAMENTO DO 1º CONCURSO DE IDEIAS EMPRE-
ENDEDORAS, COARACI-BA – 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FSYXV1SO-55OIB0BV-9QTRMRZI-NXLXLUVM
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

ERRATA 
 

Tendo em vista que foi publicado o EDITAL DE REGULAMENTO, 1º 

CONCURSO DE IDEIAS EMPREENDEDORAS, COARACI-BA – 2021, no 

Diário Oficial do Município de Coaraci/BA, Ano 4, na Edição nº 2792, de 20 de abril de 

2021. A Comissão Organizadora, conforme Edital de Regulamento do 1º Concurso 

de Ideias Empreendedoras Coaraci-Ba – 2021, diante de situações excepcionais 

durante este CONCURSO, e seguindo as recomendações do Comitê Municipal de 

Gestão e Enfrentamento da Pandemia pelo novo Coronavírus (COVID-19), propõe a 

adequação para realização presencial da Etapa 3 - LABCOARACI, diante disso, 

informa aos candidatos novo cronograma. Nesse sentido, o quadro abaixo traz novas 

informações retificando: 

 

9 – CRONOGRAMA DO CONCURSO: 
 

DATA DESCRIÇÃO 

20 de abril de 2021 

Divulgação do Edital de Regulamento do Concurso no Diário 

Oficial e nas Redes Sociais Oficiais da Prefeitura Municipal de 

Coaraci-BA 

20 de abril a 10 de maio de 

2021 

Etapa 1 – Submissão da Proposta de Ideia de Negócio e prazo 

de Inscrições por meio de formulário eletrônico 

11 de maio a 12 de maio de 

2021 
Etapa 2 – Avaliação Banca Interna e análise das Proposta de 

Ideia de Negócio submetidas 

13 de maio de 2021 
Divulgação dos inscritos no Diário Oficial e nas Redes Sociais 

Oficiais da Prefeitura Municipal de Coaraci-BA - Lista 
preliminar dos habilitados para Etapa 3 

14 de maio de 2021 
Prazo de interposição de recurso da inadmissibilidade da 

inscrição 

17 de maio de 2021 
Divulgação dos inscritos no Diário Oficial e nas Redes Sociais 

Oficiais da Prefeitura Municipal de Coaraci-BA - Lista Final 
dos habilitados para Etapa 3 

25 e 26 de maio de 2021 Etapa 3 – Realização do LABCOARACI 

27 de maio a 03 de junho 
de 2021 Etapa 4 – Mentorias 

Edição 2.821 | Ano 4
17 de maio de 2021

Página 3

ERRATA - NOVOCRONOGRAMADO EDITAL DE REGULAMENTODO 1º CONCURSODE IDEIAS
EMPREENDEDORAS, COARACI-BA – 2021.

Certificação Digital: FSYXV1SO-55OIB0BV-9QTRMRZI-NXLXLUVM
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
ESTADO DA BAHIA 

 
CNPJ: 14.147.474/0001-75 

 
 

 

___________________________________________________________ 
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.  

CEP: 45638-000. Coaraci – BA. 
 

04 de junho de 2021 Etapa 5 – Apresentação das Oficinas, Avaliação Banca 
Interna com Comissão Julgadora (LIVE) - com Premiação 

07 de junho de 2021 
Divulgação dos vencedores do concurso no Diário Oficial e 
nas Redes Sociais Oficiais da Prefeitura Municipal de 
Coaraci-BA 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Coaraci-BA, 17 de maio de 2021. 

 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

DEYSE SOUZA DA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 

THIAGO CARVALHO GONÇALVES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 
 

Edição 2.821 | Ano 4
17 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: FSYXV1SO-55OIB0BV-9QTRMRZI-NXLXLUVM
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 
                

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

 

Coaraci – Bahia, 14 de maio de 2021. 

 

RATIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

   CONSIDERANDO a necessidade da aquisição do material requisitado pela 

Secretaria Municipal de Educação, devidamente fundamentada no Processo Administrativo Nº 123/2021; 

 

   CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Srª. Secretária de Educação 

registrada no Termo de Inexigibilidade Nº 023/2021; 

 

   CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo 

Administrativo supramencionado; 

 

   CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município 

opinando favoravelmente à contração dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

 

RESOLVE:  

 

 RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 023/2021, acolhendo o parecer jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo, e encaminho o mesmo para que seja formalizado o 

contrato administrativo para a AQUISIÇÃO DE OBRA LITERÁRIA, com a escritora AURORA BOMFIM 
SILVA SOUZA – pelo valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil reais). 

  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 2.821 | Ano 4
17 de maio de 2021

Página 5

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2021 E EXTRATODE CONTRATONº 111/2021

Certificação Digital: FSYXV1SO-55OIB0BV-9QTRMRZI-NXLXLUVM
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2021 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 

CONTRATANTE Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA AURORA BOMFIM SILVA SOUZA 
CPF/MF Nº  637.070.475-04 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, LEI 
8.666/1993 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial:” (...)  
 

OBJETO AQUISIÇÃO DE OBRA LITERÁRIA 
VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 

contado a partir 17/05/2021 até 31/12/2021 
VALOR GLOBAL R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

17 de maio de 2021 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO  
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2021 
CONTRATANTE Município de Coaraci - BA 
CONTRATADA AURORA BOMFIM SILVA SOUZA 
CPF/MF Nº  637.070.475-04 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, LEI 
8.666/1993 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 
“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial:” (...) 
 

OBJETO AQUISIÇÃO DE OBRA LITERÁRIA 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será 
contado a partir 17/05/2021 até 31/12/2021. 

VALOR GLOBAL R$ 6.000,00 (Seis mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

17 de maio de 2021 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
  

Edição 2.821 | Ano 4
17 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: FSYXV1SO-55OIB0BV-9QTRMRZI-NXLXLUVM
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	ERRATA
	ERRATA - NOVO CRONOGRAMA DO EDITAL DE REGULAMENTO DO 1º CONCURSO DE IDEIAS EMPREENDEDORAS, COARACI-BA – 2021.

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 023/2021 E EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2021


		2021-05-17T14:50:25-0300




